
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení  
 

ze 47. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 7.12.2015  

 

648/47/15 – 679/47/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Ţitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

648/47/15     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 47. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 7.12.2015 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

649/47/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v y š u j í   ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  

§ 4116, ÚZ 32x33058                    o  205 tis.Kč 

 

z v y š u j í   neinvestiční transfery 

§ 3119, pol. 5336, ÚZ 32x33058                  o  205 tis.Kč 

 

                       Z: Bc. Jana Pušová 

650/47/15     M. č. 2   

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

ţádost manţelů Konvičkových, bytem Bílovecká 155/16, 721 00  Ostrava - Svinov, o 

povolení splátek faktury za dodávku a výměnu izolačního skla v bytě 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s manţely Konvičkovými, bytem Bílovecká 155/16, 721 00  Ostrava - Svinov, dohodu 

o splátkách faktury za dodávku a výměnu izolačního skla v jejich bytě ve výši 2 507 Kč 

s tříměsíční lhůtou splatnosti formou dvou měsíčních splátek ve výši 900 Kč a jedné splátky 

ve výši 707 Kč se ztrátou výhody splátek a s první splátkou v měsíci 12/2015 

T: 31. 12. 2015                Z: Bc. Jana Pušová 

 

651/47/15     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti MOL čerpací stanice, s.r.o., IČ 407 64 176, se sídlem Purkyňova 2121/3, 

110 00 Praha 1-Nové Město o souhlas se zřízením uţívacího práva k pozemkům dle 

uzavřeného dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 53/02/NSP/OFSM/Gu ze dne 04.06.2002 ve 

prospěch společnosti MOL Retail Česká republika, s.r.o., IČ 276 32 491, se sídlem Purkyňova 

2121/3, 110 00 Praha 1-Nové Město, respektive jejího právního nástupci  

 

b)  r o z h o d l a 

na straně vlastníka souhlasit se zřízením uţívacího práva k pozemkům dle uzavřeného 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 53/02/NSP/OFSM/Gu ze dne 04.06.2002 ve prospěch 

společnosti MOL Retail Česká republika, s.r.o., IČ 276 32 491, se sídlem Purkyňova 2121/3, 

110 00 Praha 1-Nové Město, respektive jejího právního nástupci  

Z: Bohuslava Figarová  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

652/47/15     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje 

pozemků: 

parc. č. 2105/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 

parc. č. 2105/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 

parc. č. 2105/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 

parc. č. 2105/15, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m
2
 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za podmínky, ţe náklady spojené s prodejem ponese 

kupující 

Z: Bohuslava Figarová  

b)  u k l á d á 

starostce předloţit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 17.12.2015                                Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

653/47/15     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a  

o záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 802/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle zákresu v příloze č. 4 předloţeného materiálu, za účelem 

zřízení předzahrádky a manipulační plochy, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit  

Z: Bohuslava Figarová  

654/47/15     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 2672, zahrada a pozemku parc. č. 2671, zastavěná plocha a nádvoří, jehoţ 

součástí je stavba s č. p. 443, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 3 

předloţeného materiálu, za podmínky, ţe náklady spojené s prodejem nemovitostí ponese 

kupující 

Z: Bohuslava Figarová  

b)  u k l á d á  

starostce předloţit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

T: 17.12.2015                               Z: Ing. Helena Wieluchová  

 

655/47/15     M. č. 7    

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

zprávu o kontrole plnění usnesení  Zastupitelstva městského obvodu Svinov ke dni 3.12.2015 

 

b) u k l á d á 

starostce předloţit Zastupitelstvu městského obvodu Svinov zprávu o kontrole plnění usnesení 

Zastupitelstva městského obvodu Svinov 

T: 17.12.2014         Z: Ing. Helena Wieluchová 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

656/47/15     M. č. 8    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a   

o přijetí finančního daru na financování kulturně společenských akcí městského obvodu 

Svinov od firmy: TMAS CZ, s.r.o., Splavní 108/14, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 25865978, 

DIČ  CZ25865978 ve výši 5 000 Kč 

                                      Z: Jana Štekbauerová 

657/47/15     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření, kterým se: 

                                   
z v y š u j í   příjmy 

pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary                    o 57 tis. Kč 

 

s n i ţ u j í   běţné výdaje 

§ 6171, pol. 5173 – cestovné                     o   4 tis. Kč 

 

z v y š u j í  běţné výdaje  

§ 3319, pol. 5194 – věcné dary                    o 25 tis. Kč 

§ 3399, pol. 5XXX, ORJ 18 – jarmark                   o 20 tis. Kč 

§ 6112, pol. 5175 – pohoštění                    o   5 tis. Kč 

§ 6409, pol. 5901, ORJ 17 – pouť, rozpočtová rezerva                 o   7 tis. Kč 

 

§ 6171, pol. 5136 – knihy, tisk                     o  4 tis. Kč 

 

                                        Z: Jana Štekbauerová 

658/47/15     M. č. 10    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

rezignaci Vítězslava Horáčka, Mgr. Kateřiny Andrlové, Lucie Otiskové a Michaely Řeháková 

na funkce členů komise pro kulturu, mládeţ a sport 

 

b)  o d v o l á v á  

Vítězslava Horáčka, Mgr. Kateřinu Andrlovou, Lucii Otiskovou a Michaelu Řehákovou 

z funkcí členů komise pro kulturu, mládeţ a sport 

Z: Jana Štekbauerová 

659/47/15     M. č. 11    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

pro účetní středisko městský obvod Svinov odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2016. Odpisový plán je zaloţen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku.             

O účetních odpisech bude účtováno měsíčně. 

Z: Bc. Jana Horváthová  

 

660/47/15     M. č. 1 2   

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

ţádost Zdenky Rafaelové, bytem Bílovecká 115/12, 721 00  Ostrava-Svinov, o povolení 

splátek nájemného a záloh na sluţby spojených s bydlením 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít se Zdenkou Rafaelovou, bytem Bílovecká 115/12, 721 00  Ostrava - Svinov, dohodu o 

splátkách dluţného nájemného a záloh na sluţby spojených s bydlením ve výši 19 391 Kč 

s pětiměsíční lhůtou splatnosti formou čtyř splátek ve výši 4 000 Kč a jedné splátky ve výši    

3 391 Kč se ztrátou výhody splátek a se zahájením splátek v měsíci 01/2016 

T: 31. 1. 2016                   Z: Bc. Jana Pušová 

 

661/47/15     M. č. 1 3   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje:      

části pozemku parc. č. 740/3, ostatní plocha, jiná plocha 

části pozemku parc. č. 802/335, ostatní plocha, ostatní komunikace 

části pozemku parc. č. 802/383, ostatní plocha, jiná plocha 

pozemku parc. č. 802/334, ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu  

 

Z: Bohuslava Figarová  

b)  u k l á d á 

starostce předloţit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 17.12.2015                              Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

662/47/15     M. č. 1 4   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

nabídku ze dne 05.11.2015 na vydání majetku nepatrné hodnoty zjištěného v dědickém řízení 

po zůstavitelce Emílii Keliarové, posledně bytem Přemyslovců 224/62, Ostrava – Mariánské 

Hory, zemřelé dne 28.06.2015 

 

b)  r o z h o d l a 

nabýt majetek nepatrné hodnoty zjištěný v dědickém řízení po zůstavitelce Emílii Keliarové, 

posledně bytem Přemyslovců 224/62, Ostrava – Mariánské Hory, zemřelé dne 28.06.2015, 

v rozsahu dle příloh předloţeného materiálu 

                           Z: Monika Kojdecká 

663/47/15     M. č. 1 5   

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

ţádost Jany Bujnochové, předsedkyně výboru Společenství vlastníků Elektrárenská 5617,  

721 00  Ostrava-Svinov, IČ 26835835, o souhlas s výměnou dlaţby před vstupy do domu na 

částech pozemku parc. č. 3723 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, která je přílohou č. 1 

předloţeného materiálu 

 

b)  s o u h l a s í  

s výměnou dlaţby nacházející se na přístupových chodnících k oběma vchodům do domu      

na ul. Elektrárenské č.p. 5617, na částech pozemku: parc. č. 3723, ostatní plocha, jiná plocha  

v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle situace, která je přílohou č. 2 předloţeného materiálu, pro 

investora stavby: Společenství vlastníků Elektrárenská 5617, 721 00 Ostrava-Svinov,           

IČ 26835835 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

za podmínek, ţe: 

1) demontáţ stávající dlaţby vč. likvidace a pořízení nové dlaţby vč. pokládky provede 

investor na vlastní náklady, 

2) výškové provedení přístupových chodníků před domem bude navazovat na stávající 

chodník podél ul. Elektrárenské 

3) po dokončení bude proveden Zápis o předání a převzetí terénních úprav 

4) údrţbu, úklid a zimní údrţbu přístupových chodníků bude zajišťovat vlastník domu 

č.p. 5617 

           Z: Ilona Soldánová 

664/47/15     M. č. 1 6   

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

ţádost Jany Hašpicové, bytem Hlavní třída 704/80, 708 00 Ostrava – Poruba, o povolení 

splátek dluţného nájemného, záloh na sluţby a vyúčtování sluţeb spojených s bydlením 

 

b)   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov uzavřít s Janou Hašpicovou, bytem Hlavní třída 

704/80, 708 00 Ostrava – Poruba, dohodu o splátkách dluţného nájemného, záloh na sluţby a 

vyúčtování sluţeb spojených s bydlením v celkové výši 30.462,--Kč s padesátišestiměsíční 

lhůtou splatnosti formou padesátipěti splátek ve výši 550,--Kč a jedné splátky ve výši 212,--

Kč se ztrátou výhody splátek  a se zahájením splátek v měsíci 01/2016  

 

c)   u k l á d á 

starostce předloţit Zastupitelstvu městského obvodu Svinov návrh dle bodu b) tohoto 

usnesení 

T: 17. 12. 2015        Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

665/47/15     M. č. 1 7   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

ţádost Ondřeje Bordovského, Bílovecká 155/16, Ostrava-Svinov, o vyuţívání části objektu 

bývalé prádelny, jednopodlaţní objekt bez čp./č.or.,  situovaný na pozemku parc. č. 245,     

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem odkládání dětského kočárku, dle přílohy č. 1 

předloţeného materiálu  

 

b)  r o z h o d l a  

o záměru výpůjčky části objektu bývalé prádelny, jednopodlaţní objekt bez čp./č.or.,  

situovaný na pozemku parc. č. 245, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 

předloţeného materiálu 

T: 15. 12. 2015                                 Z: Marta Vaňková 

 

666/47/15     M. č. 1 8   

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava,       

IČ 27769143, DIČ CZ27769143 o úpravu smlouvy o reklamě a propagaci 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

b) r o z h o d l a 

na straně poskytovatele uzavřít se společností Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 

2582/3, Moravská Ostrava, IČ 27769143, DIČ: CZ27769143 dodatek č. 1 ke smlouvě o 

reklamě a propagaci č. S/0001/2015/OVSŠKaK dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

                                       Z: Jana Štekbauerová 

667/47/15     M. č. 1 9   

Rada městského obvodu Svinov 

a) s c h v a l u j e  

provedení méněprací a víceprací veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Zateplení 

obvodového pláště bytového domu č. p. 55 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě - Svinově“,  

v rozsahu a cenách dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

                                                                                                                     Z: Hynek Plucnar 

b) r o z h o d l a 

uzavřít se společností Haospol s.r.o., sídlo: U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov-Prostřední 

Suchá,         IČ 25855506, Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. S/192/2015/Svinov,  kterým se 

doplňuje předmět plnění o méněpráce a vícepráce a mění cena díla dle bodu a) tohoto 

usnesení a přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

                                                                                                                     Z: Hynek Plucnar   

668/47/15     M. č. 20    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost Libuše Košové o pokračování nájmu k  bytu č. 15, Bratří Sedláčků 55/12, Ostrava-

Svinov, dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  r o z h o d l a    

na straně pronajímatele uzavřít s Libuší Košovou dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 

130/08/OFSM/NS/Va ze dne 13. 10. 2008 k bytu č. 15, velikosti 1+1, Bratří Sedláčků 55/2, 

Ostrava-Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016 

T: 31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

c)  p r o j e d n a l a  

ţádost Josefa Lakatoše (za nezletilou Kristýnu Lakatošovou), o pokračování nájmu k bytu č. 

4, Bílovecká 115/12, Ostrava-Svinov, dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu  

 

d)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s Kristýnou Lakatošovou, zastoupenou zákonným zástupcem, 

svým otcem Josefem Lakatošem, dodatek č. 2 k nájemní smlouvě                                              

č. S/0163/2014/OFSM/NS/Va ze dne 31. 10. 2014 k bytu č. 4, velikosti 3+1, Bílovecká 

115/12, Ostrava-Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

T: 31. 12. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 

e)  p r o j e d n a l a 

ţádost Petra Macháče o pokračování nájmu k bytu č. 10, Bílovecká 118/24, Ostrava-Svinov a 

dále o povolení podnájmu předmětného bytu, dle přílohy č. 3 předloţeného materiálu  

 

f)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s Petrem Macháčem dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 

0016/2013/OFSM/NS/Va ze dne 8. 2. 2013 k bytu č. 10, velikosti 2+1, Bílovecká 118/24, 

Ostrava-Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016 

T: 31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

g) s o u h l a s í  

na straně pronajímatele s podnájmem bytu č. 10, Bílovecká 118/24, Ostrava-Svinov, jehoţ 

nájemcem je Petr Macháč, pro Kristýnu Páleníkovou, nar. 11. 10. 1993 a Aleše Páleníka, nar. 

20. 9. 1990, oba trvale bytem Růţová 707/3, 669 04 Znojmo a to na dobu určitou od 1. 1. 

2016 do 30. 6. 2016, s moţným obnovením podnájmu (v případě zaměstnání nájemce bytu 

mimo Ostravu), dle jeho písemné ţádosti  

T: 31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

h)  p r o j e d n a l a 

ţádost Denisy Konvičkové o pokračování nájmu k bytu č. 4, Bílovecká 155/16, Ostrava-

Svinov, dle přílohy č. 4 předloţeného materiálu  

 

i)  r o z h o d l a   

na straně pronajímatele uzavřít s Denisou Konvičkovou dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 

0157/2013/OFSM/NS/Va ze dne 25. 7. 2013 k bytu č. 4, velikosti 4+1, Bílovecká 155/16, 

Ostrava-Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

T: 31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

j)  p r o j e d n a l a 

ţádost Lucie Grygarčíkové o pokračování nájmu k bytu č. 1, Tichá 700/4, Ostrava-Svinov, dle 

přílohy č. 5 předloţeného materiálu  

 

k)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s Lucií Grygarčíkovou dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 

0215/2012/OFSM/NS/Va ze dne 5. 12. 2012 k bytu č. 1, velikosti 2+1, Tichá 700/4, Ostrava-

Svinov, s dobou nájmu od 1. 1. 2016 na dobu neurčitou  

T: 31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

l) p r o j e d n a l a 

ţádost Evy Danišové o pokračování nájmu k bytu č. 2, Tichá 700/4, Ostrava-Svinov, dle 

přílohy č. 6 předloţeného materiálu  

 

m)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s Evou Danišovou dodatek č. 10 k nájemní smlouvě č. 

79/06/OFSM/NS/Va ze dne 31. 5. 2006 k bytu č. 2, velikosti 2+1, Tichá 700/4, Ostrava-

Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

T: do 31. 12. 2015                     Z: Marta Vaňková 

 

n)  p r o j e d n a l a 

ţádost Lenky Králové o pokračování nájmu k bytu č. 4, Bratří Sedláčků 352/42, Ostrava-

Svinov, dle přílohy č. 7 předloţeného materiálu  

 

o)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s Lenkou Královou dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 

0009/2013/OFSM/NS/Va ze dne 30. 1. 2013 k bytu č. 4, velikosti 1+1, Bratří Sedláčků 

352/42, Ostrava-Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016 

T: 31. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

669/47/15     M. č. 21    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

městského obvodu Svinov pro rok 2016 včetně tématických okruhů dle předloţených příloh 

 

b)  u k l á d á  

starostce předloţit návrh dle bodu a) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T: 17.12.2015                                                                                   Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

670/47/15     M. č. 22    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost Patrika Bogdalíka, trvale bytem Radhošťská 1198/14, 721 00 Ostrava-Svinov o prodej 

pozemku parc. č. 69/2 a pozemku parc. č. 69/3 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti Czech Cool Trade s.r.o., IČ 014 83 846, se sídlem Husitská 705/54, Praha 

3-Ţiţkov, odštěpný závod Czech Cool Trade s.r.o. - pobočka Ostrava, se sídlem Bílovecká 

483/44, 721 00 Ostrava-Svinov, zastoupené jednatelem Mgr. Martinem Kovalským, o prodej 

pozemku parc. č. 69/2 a pozemku parc. č. 69/3 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

c)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov prodat parc. č. 69/2 ostatní plocha, jiná plocha a 

parc. č. 69/3 zastavěná plocha a nádvoří, jehoţ součástí je stavba bez čp/če, vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, společnosti Czech Cool Trade s.r.o., IČ 014 83 846, se sídlem Husitská 

705/54, Praha 3-Ţiţkov, zastoupené jednatelem Mgr. Martinem Kovalským za kupní cenu ve 

výši 246.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloţeného materiálu  

Z: Bohuslava Figarová  

d) u k l á d á  

starostce předloţit návrh dle bodu c) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 17.12.2015                                Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

671/47/15     M. č. 23    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Sportovní hřiště na ul. 

Evţena Rošického, Ostrava – Svinov, SO 02 Multifunkční hřiště“ od těchto uchazečů: 

1/ Maro CZ s.r.o., se sídlem Luka pod Medníkem 17, 254 01 Jílové u Prahy, IČ 24284017 

2/ PROSTAVBY, a.s., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ 27713130 

3/ VYSSPA Sports Technology s.r.o., se sídlem Cvokařská 160/10,312 00 Plzeň – Lobzy,       

IČ 27967638 

4/ Film real s.r.o., se sídlem Filmová 174, 760 01 Zlín – Kudlov, IČ 26274159 

5/ SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 25560191 

6/ SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Praţská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

7/ STRABAG a.s., Na bělidle 198/21, 150 00 Praha – Smíchov, IČ 60838744 

8/ COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 191/9, 190 00 Praha – Vysočany, IČ 26177005 

9/ Stavby Krajča s.r.o., se sídlem Podhradská 315, 763 26 Pozlovice, IČ 28337867 

10/ Pavlacký s.r.o., se sídlem Druţstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČ 63472902 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

11/ DISKET, s.r.o., se sídlem 763 41 Biskupice ev. č. 1, IČ 60722231 

12/ JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpánkova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice 

13/ OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., se sídlem Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava – Přívoz 

14/ STAVIA – silniční stavby, a.s., se sídlem Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava – Kunčičky 

 

b)  u k l á d á  

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 7. 12. 2015 a předloţit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Sportovní hřiště na ul. Evţena Rošického, Ostrava – Svinov, SO 02 

Multifunkční hřiště“ 

T:   21. 12. 2015                                                                                                Z: Oldřich Dolák 

 

672/47/15     M. č. 24    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

informaci advokátky JUDr. Hany Sayehové, se sídlem Sokolská třída 49, Ostrava-Moravská 

Ostrava, vedené u ČAK pod ev. č. 04590, k nákladům řízení k podané ţalobě na zaplacení 

částky 67 442 Kč s příslušenstvím proti společnosti Ostreal s.r.o., dle příloh č. 1 a č. 2 

předloţeného materiálu 

 

b)  r o z h o d l a    

podat odvolání ve sporu se společností Ostreal, s.r.o. proti čl. III. usnesení Okresního soudu 

v Ostravě vedeného pod čj. 81 C 124/2012-101 ze dne 18. 11. 2015   

T: 8. 12. 2015                                  Z: Marta Vaňková 

 

673/47/15     M. č. 25    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

zápis a usnesení ze 7. zasedání bytové komise při Radě MOb Svinov, konaného dne  2. 12. 

2015 s návrhem nájmů na obsazení uvolněného bytu dle bodu 6) přílohy č. 1 předloţeného 

materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. 4, velikosti 1+1, Bílovecká 

118/24, Ostrava-Svinov, s Ing. Michaelem Benešem, Josefa Skupy 1709/1, Ostrava-Poruba, 

se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

- za předpokladu sloţení peněţité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 4 196 Kč 

- za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne  

20. 12. 2011 

T: 14. 12. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

674/47/15     M. č. 26    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

ţádost Pavly Blaţkové, trvale bytem Josefa Kainara 927, 721 00 Ostrava-Svinov o prodej 

pozemku parc. č. 659/93 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

b)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov prodat část pozemku parc. č. 659/93 o výměře 89 m
2
 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, který vznikne oddělením z původního pozemku parc. č. 659/93 

dle GP č. 2431-73/2013 ze dne 02.04.2013 paní  Pavle Blaţkové, trvale bytem Josefa Kainara 

927/10, 721 00 Ostrava-Svinov za kupní cenu ve výši 71 200 Kč, a uzavřít kupní smlouvu dle 

přílohy č. 4 předloţeného materiálu  

Z: Bohuslava Figarová  

c)  u k l á d á 

starostce předloţit návrh dle bodu b) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 17.12.2015                                Z: Ing. Helena Wieluchová  

 

d) r o z h o d l a 

v případě uzavření kupní smlouvy dle bodu b) tohoto usnesení, na straně oprávněného uzavřít 

s povinnou Pavlou Blaţkovou, trvale bytem Josefa Kainara 927/10, 721 00 Ostrava-Svinov, 

smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene - sluţebnosti inţenýrské sítě k části 

pozemku parc. č. 659/93 o výměře 89 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, který vznikne 

oddělením z původního pozemku parc. č. 659/93 dle GP č. 2431-73/2013 ze dne 02.04.2013, 

jejímţ předmětem bude povinnost povinného z věcného břemene  

 

trpět:  

 uloţení a provozování vodovodního řadu, kanalizace a veřejného osvětlení kdekoliv v  

pozemku parc. č. 659/93 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 provozování a uţívání předmětných staveb 

 provádění údrţby a opravy, rekonstrukce, případně odstranění staveb a s tím související 

vstupování a vjíţdění na pozemek  

 

zdrţet se:  

 stavební činnosti  

 vysazovaní trvalých porostů 

 umisťování konstrukcí a zařízení 

 uskladňování materiálu  

 zřizování skládek  

 zemních prací,  

které by zasahovaly do ochranného pásma bez souhlasu oprávněného  

        Z: Bohuslava Figarová 

675/47/15     M. č. 27    

Rada městského obvodu Svinov 

a)    d o p o r u č u j e    

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření, kterým se:  

s n i ţ u j í    běţné výdaje 

§ 3639, pol.5XXX, ÚZ 90                                             o   490 tis. Kč 

z v y š u j í    běţné výdaje 

§ 3639, pol.5331 – neinvestiční příspěvek, ÚZ 90                                             o  490 tis. Kč 

 

b)    u k l á d á  

starostce předloţit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu 

T: 17. 12. 2015                                                                                   Z: Ing. Helena Wieluchová 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

12 

 

676/47/15     M. č. 28    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s c h v a l u j e 

provedení víceprací na akci „Vybudování zahrady MŠ Polanecká v přírodním stylu“ 

v rozsahu a cenách dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu, mimo dodávky tří kusů dřevěných 

lavic 

 

b)  r o z h o d l a   

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0170/2015/ OFSM ze dne 24. 9. 2015 se 

společností AWT Rekultivace a.s., se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov – Prostřední 

Suchá, IČ 47676175, kterým se doplňuje předmět plnění o vícepráce a mění cena díla, dle 

přílohy č. 2 předloţeného materiálu 

                                         Z: Oldřich Dolák  

677/47/15     M. č. 29    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti ALPEX Servis, a.s., IČ 26867150, se sídlem Nad Porubkou 2227/31,     

708 00 Ostrava-Poruba, zastoupené statutárním ředitelem společnosti Ing. Ctiradem Plačkem, 

o vydání souhlasného stanoviska k investičnímu záměru vybudování a provozování 

Komunitního domu seniorů v městském obvodu Svinov  

 

b)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k investičnímu záměru 

vybudování a provozování Komunitního domu seniorů v městském obvodu Svinov pro 

investora stavby:  

ALPEX Servis, a.s., IČ 26867150, se sídlem Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

Z: Bohuslava Figarová  

c)  u k l á d á  

starostce předloţit návrh dle bodu b) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 17.12.2015                                Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

678/47/15     M. č. 30    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost Jany Štekbauerové, zaměstnankyně ÚMOb Svinov, bytem Krůčkova 229/3, Ostrava-

Svinov, o výpůjčku zasedací místnosti v objektu ÚMOb Svinov, dle přílohy č. 1 předloţeného 

materiálu  

 

b)  r o z h o d l a   

vypůjčit Janě Štekbauerové, bytem Krůčkova 229/3, Ostrava-Svinov, dne 11. 12. 2015 v době 

od 12 do 18 hodin zasedací místnost v objektu ÚMOb Svinov 

T: 10. 12. 2015                     Z: Marta Vaňková 

 

679/47/15     M. č. 31    

Rada městského obvodu Svinov 

r u š í  

své usnesení č. 538/37/15 ze dne 29.09.2015 

 


